;C;4
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Decreto Legislativo n 0001/2016

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÍFICO Á PERSOLALIDADE
ILUSTRE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, Estado
do Ceará, faz saber que o Plenário deliberou e aprovou, e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. l - Fica autorizado pelo o Presidente da Câmara Municipal de
Ipaporanga, Estado do Ceará a realização da solenidade de entrega de
Título de Cidadão Ipaporanguense ao Senhor FRANCISCO NUNES VIEIRA.
Portaria n 0007/2016 de 11 de Fevereiro de 2016.

Art. 20- Título Honorífico de Cidadão de Ipaporanga será entregue ao
homenageado situada a Rua Augusto Evaristo n 030 Bairro Central, nesta
cidade de Ipaporanga-CE.

Art. 30- Fica instituído, o Vereador Francisco Rogério Apolônio de Paula
autor deste referido Projeto de Decreto Legislativo, para organizar a
programação e convite para solenidade de entrega de Título Honorário
concedido por força deste Decreto Legislativo.

Art. 40- O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
de publicação.

Sala das Sessões., 11 de Fevereiro de 2016.

/Í4U

Francisco Rogério Apolônio de Paula
Vereador/ Presidente da Câmara

Rua Augusto Evaristo, 30 - Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.15 12 - Ipaporanga - Ceará
CNPJ: 23.718.752/0001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramuniciraI©yahoo.com